Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  27 января 2020 года № 471

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Развитие» /ИНН 5503186632/ адрес (место нахождения): 644043,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Тарская, д. 13 А, офис № 516, руководитель: директор

Бурухин Константин Александрович,  с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень

ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения

договоров строительного подряда.
Решение Совета Союза о внесении сведений в реестр членов Союза об ООО «Развитие»

/ИНН 5503186632/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационные фонды Союза.

2. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Титан-профиль» /ИНН 7207022645/ адрес (место

нахождения): 646670, Омская область, Большереченский район, р.п. Большеречье, ул.

Красноармейская, д. 41, помещ. 1П, руководитель: директор Сохоян Оганес Мкртичович, в

связи с изменением уровня ответственности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 3 (трех) миллиардов рублей – III (третий)  уровень

ответственности

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза об ООО «Титан-профиль» /ИНН 7207022645/ вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

3. На основании выполнения требования о наличии сведений дополнительно об одном

специалисте, по месту основной работы, трудоустроенного в ООО ПСК «ОЦПО» и

являющегося специалистом по организации строительства, сведения о котором должны

содержаться в Национальном реестре специалистов

- Анцупов Владимир Михайлович – идентификационный номер С-55-005089 от 09.02.2017г

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью

ПСК «ОЦПО» /ИНН 5507228210/ адрес (место нахождения): 644036, Омская область, г.

Омск, ул. Перова, д. 43, руководитель: директор Шедель Илья Владимирович,

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 15.01.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении ООО «СК «Родник», и учитывая дополнительно представленные

ООО «СК «Родник» документы (от 17.01.2020г. вх. 100), подтверждающие устранение

замечания, не приостанавливать право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении  Общества с

ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Родник» /ИНН 5501089947/

адрес (место нахождения): 644112, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Степанца, д. 3,

корп. 1, пом. 313П, руководитель: директор Шаповалов Андрей Николаевич,

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 31.12.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», и учитывая дополнительно

представленные ООО «КАПИТАЛСТРОЙ» документы (от 14.01.2020г. вх. 49),

подтверждающие устранение замечания, не приостанавливать право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении  Общества с ограниченной ответственностью

«КАПИТАЛСТРОЙ» /ИНН 5519009068/ адрес (место нахождения): 646176, Омская область,

Любинский район, р.п. Красный Яр, ул. Первомайская, д. 24 А, руководитель: генеральный

директор Сердитов Артём Викторович,

6. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 25.12.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью Монтажно-производственная фирма
«ИнженерСтройПроект» /ИНН 5504225940/ адрес (место нахождения): 644099, Омская

область, г. Омск, ул. Герцена, д. 19, оф. 717, руководитель: директор Устинов Игорь

Всеволодович за следующие нарушения:

- отсутствие оригинала трудовой книжки на Устинова И.В., по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО МПФ «ИСП» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

7. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 5.3.3. Устава Союза, исключить из членов Союза

Общество с ограниченной ответственностью «СибСтрой» /ИНН 5501152638/ адрес (место

нахождения): 644090, Омская область, г. Омск, ул. Малиновского, д. 19, помещ. 6П,

руководитель: директор Плетнев Евгений Сергеевич, в связи с отсутствием в Союзе сведений

об устранении в течении срока приостановления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства (90

календарных дней), нарушений, явившихся основанием для приостановления ООО

«СибСтрой» / ИНН 5501152638/ такого права.

8. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  27 января 2020 года № 471

Голосование проведено с 21 января 2020 года по 24 января 2020 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Развитие» /ИНН 5503186632/;

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Титан-профиль» /ИНН

7207022645/;

3. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществе с ограниченной ответственностью ПСК «ОЦПО» /ИНН 5507228210/;

4. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Родник»

/ИНН 5501089947/;

2. Обществу с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛСТРОЙ» /ИНН

5519009068/;

3. Обществу с ограниченной ответственностью Монтажно-производственная фирма

«ИнженерСтройПроект» /ИНН 5504225940/;

5. Об исключении из членов Союза следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибСтрой» /ИНН 5501152638/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,

Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Развитие» /ИНН 5503186632/ -

голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.1. Решение Совета Союза о приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза

записи об Обществе с ограниченной ответственностью «Развитие» /ИНН 5503186632/

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные

фонды Союза

2. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Титан-профиль» /ИНН

7207022645/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято

единогласно;

2.1. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об Обществе с

ограниченной ответственностью «Титан-профиль» /ИНН 7207022645/ вступает в силу со

дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные фонды Союза

3. На основании выполнения требования о наличии сведений дополнительно об одном

специалисте, по месту основной работы, трудоустроенного в ООО ПСК «ОЦПО» и

являющегося специалистом по организации строительства, сведения о котором должны

содержаться в Национальном реестре специалистов

- Анцупов Владимир Михайлович – идентификационный номер С-55-005089 от

09.02.2017 г.

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной

ответственностью ПСК «ОЦПО» /ИНН 5507228210/ адрес (место нахождения): 644036,

Омская область, г. Омск, ул. Перова, д. 43, руководитель: директор Шедель Илья

Владимирович,

 - голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 15.01.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «СК «Родник», и учитывая дополнительно

представленные ООО «СК «Родник» документы (от 17.01.2020г. вх. 100), подтверждающие

устранение замечания, не приостанавливать право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в

отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Строительная Компания

«Родник» /ИНН 5501089947/ адрес (место нахождения): 644112, РОССИЯ, Омская область, г.

Омск, ул. Степанца, д. 3, корп. 1, пом. 313П, руководитель: директор Шаповалов Андрей

Николаевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 31.12.2019 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «КАПИТАЛСТРОЙ», и учитывая

дополнительно представленные ООО «КАПИТАЛСТРОЙ» документы (от 14.01.2020г. вх. 49),

подтверждающие устранение замечания, не приостанавливать право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«КАПИТАЛСТРОЙ» /ИНН 5519009068/ адрес (место нахождения): 646176, Омская область,

Любинский район, р.п. Красный Яр, ул. Первомайская, д. 24 А, руководитель: генеральный

директор Сердитов Артём Викторович,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 25.12.2019 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью Монтажно-

производственная фирма «ИнженерСтройПроект» /ИНН 5504225940/ адрес (место

нахождения): 644099, Омская область, г. Омск, ул. Герцена, д. 19, оф. 717, руководитель:

директор Устинов Игорь Всеволодович за следующие нарушения:

- отсутствие оригинала трудовой книжки на Устинова И.В., по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО МПФ «ИСП» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором должны содержаться в Национальном реестре

специалистов

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

7. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 5.3.3. Устава Союза, исключить из членов Союза

Общество с ограниченной ответственностью «СибСтрой» /ИНН 5501152638/ адрес (место

нахождения): 644090, Омская область, г. Омск, ул. Малиновского, д. 19, помещ. 6П,

руководитель: директор Плетнев Евгений Сергеевич, в связи с отсутствием в Союзе сведений

об устранении в течении срока приостановления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства (90

календарных дней), нарушений, явившихся основанием для приостановления ООО

«СибСтрой» / ИНН 5501152638/ такого права.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

8. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.